ATA Nº 025/2009 Da Sessão Extraordinária - Realizada Em: 01/12/2009.
Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de Dois Mil e Nove, às 16 hs

(dezesseis  horas), reuniram-se em Sessão Extraordinária nas dependências da
Câmara Municipal de Vereadores de Victor Graeff/RS, os seguintes edis:
MARCOS ROBERTO PETRI, NILVO ROYER, EDISON TOVAR PIRES,
AUGUSTO JULIANO LISKA, VOLNEI JURANDIR SCHREINER,
ADRIANA  T.   M.   NEUHAUS,   ARI    LUIZ    ARNT e ALVORI
ROBERTO SCHARLAU, com ausência do Ver. GILMAR FRANCISCO
APPELT. Verificado número legal de edis presentes, a Sessão foi aberta pelo
Presidente – Ver. Marcos R. Petri, momento  em  que  o mesmo solicitou a
proteção de Deus, e após solicitou ao Edil VOLNEI JURANDIR
SCHREINER   que  fizesse  a  leitura  da  Convocação  para  a Sessão
Extraordinária.  Dando  continuidade  à  Sessão  se  realizou a  leitura, discussão
e foi aprovado por  unanimidade de  votos  os  seguintes Projetos de Lei,  do
Executivo  Municipal:  P. de  Lei  nº 118/2009,  que  “Revoga  Lei nº 1146/09
de 13 de Outubro de 2009, e dá outras providências” e o P. de Lei nº
119/2009, que “Institui o Conselho Municipal de Trânsito e Transporte de
Victor Graeff”.  Findo  a   Ordem  do  Dia,  foi  comunicado  a  todos  que  a
próxima   Sessão Ordinária será realizada  no  dia 14/12/09  às  17hs30min, e ao
mesmo tempo deu  por encerrado os trabalhos  dessa  Reunião Sala de Reuniões
– Câmara Municipal – V. Graeff/RS, ao 01 dia do mês de Dezembro do ano de
2009./././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././.

MARCOS ROBERTO PETRI            EDISON TOVAR PIRES
                    Presidente                                     1° Secretário